[image: image1.png]&

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
28.10.2013 г.                                 с. Михайловка                                  № 1441-па
О проведении муниципального репетиционного экзамена

государственной (итоговой) аттестации по русскому языку

 и математике обучающихся 9,11 классов общеобразовательных

 учреждений Михайловского муниципального района

В соответствии с Законом Российской Федерации «Об образовании» от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ, Положением о формах и порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы среднего (полного) общего образования от 28.11.2008 г. № 362,  приказа Минобрнауки России от 24.02.2009 г. № 57 в редакции от 09.03.2010 г. № 170 «Об утверждении Порядка проведения единого государственного экзамена», на основании письма Рособнадзора от 23.08.2011 № 10-383 «О проведении репетиционных экзаменов для подготовки общеобразовательных учреждений к сдаче единого государственного экзамена», постановлением администрации Михайловского муниципального района                  от 26.10.2012 г.  № 1670–па «Об утверждении Положения о муниципальной системе оценки качества образования» и с целью системной диагностики выпускников общеобразовательных учреждений освоения общеобразовательных программ учащимся 9-х, 11-х классов, анализа результатов, принятия управленческих решений по оценке и коррекции результативности, администрация Михайловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить положение о муниципальном репетиционном экзамене учащихся 9-х и 11-х классов общеобразовательных учреждений Михайловского

муниципального
района (приложение 1).
2. Управлению по вопросам образования (Вакулина):

2.1. Обеспечить организационно - технологическое проведение муниципального репетиционного экзамена в общеобразовательных учреждениях.

2.2. Утвердить состав рабочей группы по организации и проведению муниципального репетиционного экзамена учащихся 9-х, 11-х классов общеобразовательных учреждений (приложение 2).

2.3. Организовать разработку инструктивных и контрольно- измерительных материалов.

2.4. Создать базу мониторинговых данных репетиционного экзамена.

3. Руководителям  общеобразовательных учреждений:

3.1. Обеспечить условия для проведения муниципального репетиционного экзамена  по русскому языку и математике для учащихся 9-х, 11-х классов общеобразовательных учреждений Михайловского муниципального района .

3.2. Анализ результатов  репетиционного экзамена предоставить в управление по вопросам образования в срок до 9.12.2013 г.

4.Управлению культуры и внутренней политики (Никитина) опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете «Вперед».

5. Муниципальному казённому учреждению «Управление по организационно-техническому обеспечению администрации Михайловского муниципального района» (Шевченко) разместить настоящее постановление на сайте администрации Михайловского муниципального района.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района Андрущенко Н.В.

Глава Михайловского муниципального района

Глава администрации района                                                    А.И. Чеботков

Приложение № 1

к постановлению администрации

Михайловского муниципального

района

28.10.2013 г. № 1441-па
ПОЛОЖЕНИЕ

о  муниципальном репетиционном экзамене

учащихся 9-х и 11-х классов общеобразовательных

учреждений Михайловского муниципального района

I. Общие сведения о муниципальном репетиционном экзамене

Муниципальный репетиционный экзамен проводится для всех учащихся 9-х и 11-х классов общеобразовательных учреждений Михайловского муниципального района в ноябре 2013 года по месту учебы  учащихся учителями, неработающими с данными детьми; специалистами управления по вопросам образования администрации Михайловского муниципального района, методистами отдела МКОУ «МСО ОУ».

Цель проведения муниципального репетиционного  экзамена:

- ознакомление учащихся 9-х и 11-х классов с процедурой проведения ГИА и ЕГЭ;

-  обучение учащихся правилам заполнения бланков ГИА и ЕГЭ;

- практическая отработка действий руководителей и организаторов пунктов проведения ГИА и ЕГЭ.

II. Содержание контрольно измерительных  материалов

КИМ включают задания базового уровня по программе основного общего образования (русский язык и математика).
III. Процедура проведения  репетиционного муниципального экзамена.
- Экзамен проводится по месту учебы учащихся.

- Перед экзаменом проводится инструктирование учащихся по заполнению регистрационных бланков и бланков ответов № 1, № 2.

- На выполнение экзаменационной работы отводится:
- в 11 классе:

русский язык -3 часа (180 минут);

математика - 4 часа (240 минут);
- в 9 классе:

русский язык - 4 часа (240 минут);
математика - 4 часа (240 минут).
Приложение № 2

к постановлению администрации

Михайловского муниципального

района

28.10.2013 г. № 1441-па
Состав

рабочей группы по организации

и проведению муниципального репетиционного  экзамена

1. Вакулина О.Ю. начальник управления по вопросам образования администрации Михайловского муниципального района.

2. Бакаленко Л.Т., главный специалист управления по вопросам образования администрации Михайловского муниципального района.

3. Марьенкова О.А., зав. отделом методического обеспечения МКОУ «МСО ОУ».

4. Кизилова Т.К., руководитель районного методического объединения учителей русского языка.

5. Дзюбенко Е.В., руководитель районного методического объединения учителей математики.

6. Тесленко Н.А.. методист  отдела МКОУ «МСО ОУ».

Приложение № 3

к постановлению администрации

Михайловского муниципального

района

«____» _________ 2013 г. № _____

График проведения

 муниципального репетиционного экзамена

	  Класс
	Предмет
	             Дата

	9 класс
	Русский язык

	12.11.2013 г.

	Математика

	19.11.2013 г.

	11 класс
	Русский язык

	26.11.2013 г.

	 Математика

	03.12.2013 г.